MARKETING LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para projeto, construção, 

montagem, operação e desmontagem do estande institucional da INVESTE SÃO PAULO / Estado 

de São Paulo na ITB BERLIM 2026. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: R$ 492.109,20 

(quatrocentos e noventa e dois mil, cento e nove reais e vinte centavos). Data de Assinatura: 

21/02/2026. Fiscal: Márcio Torres. 

Proc. 390.00001661/2025-54. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XVIII, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 72.638.372/0001-59 – EXEMPLUS COMUNICACAO &

[...]

às necessidades da Missão Internacional à Portugal, referente à participação institucional do 

Município de São Paulo na Feira BTL LISBOA 2026, a ser realizada na cidade de Lisboa, Portugal, 

no período de 25 de fevereiro a 1º de março de 2026. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: 

R$ 82.352,56 (oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). 

Data de Assinatura: 20/02/2026. Fiscal: Pedro Pignatari. 

Proc. 390.00000115/2026-87. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XVIII, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 19.324.696/0001-30 – RIO MINAS INTERSEÇÕES EM

[...]

planejamento e curadoria, com foco em Economia Criativa, Tecnologia e Inovação, no âmbito da 

programação do evento South by Southwest – SXSW 2026, a ser realizado no período de 13 a 16 

de março de 2026, na cidade de Austin, Texas, Estados Unidos da América. Vigência: 6 (seis) 

meses. Valor Total: R$ 70.269,16 (setenta mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezesseis 

centavos). Data de Assinatura: 24/02/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk. 

Proc. 390.00000138/2026-91. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, I, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 04.473.548/0001-00 – WLS PRODUÇÕES E EVENTOS.

[...]

cuja promoção será feita pela WLS PRODUÇÕES E EVENTOS e cuja realização será na cidade de 

Campos do Jordão de 15 a 19 de junho de 2026, no Campos Hall, localizado na Avenida Macedo 

Soares nº 499 – Capivari – Campos do Jordão / SP. Vigência: da assinatura até a data de 

encerramento do evento. Valor Total: R$ 23.050.00 (vinte e três mil e cinquenta reais). Data de 

Assinatura: 20/02/2026. Fiscal: Elisabete Donato. 

Proc. 390.00000144/2026-49. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XVIII, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 51.169.555/0001-00 – FUNDAÇÃO SISTEMA 

ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS-SEADE.

[...]

Prestação de serviços técnicos consistentes na 

elaboração de relatórios de análise setorial, realização de seminários sobre conjuntura 

econômica e atualização mensal da Plataforma de Indicadores Econômicos. Vigência: 25 (vinte 

cinco) meses. Valor Total: R$ 611.192,00 (seiscentos e onze mil cento e noventa e dois reais). 

Data de Assinatura: 24/02/2026. Fiscal: Maria Martha Coelho. 

Proc. 390.00000014/2026-14. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, XVIII, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 2195300230010 – ZAILEND S. A. Objeto:

[...]

do Estado de São Paulo na Feira ITB BERLIM, a ser realizada na cidade de Berlim, Alemanha, no 

período de 03 a 05 de março de 2026, em cumprimento às obrigações assumidas junto à 

Secretaria de Turismo e Viagens. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: € 5.446,35 (cinco mil 

quatrocentos e quarenta e seis euros e trinta e cinco centavos). Data de Assinatura: 25/02/2026. 

Fiscal: Márcio Aluisio Torres. 

Proc. 390.00001540/2025-11. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, I, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 10.460.019/0001- 74 – PROMO INTELIGENCIA